PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DAS COMISSÕES ELEITORAIS DE CAMPUS

LISTA DE VOTANTES
(atualizada em 20.10.2020)

A COMISSÃO RESPONSÁVEL POR DISCIPLINAR E COORDENAR O PROCESSO DE ESCOLHA DOS

MEMBROS DAS COMISSÕES ELEITORAIS DE CAMPUS NO ÂMBITO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS, designada por meio da Resolução CONSU nº 38,
de 30.09.2020, no uso de suas atribuições e observando o disposto nos Editais nos 17 a 23/2020, de
09.10.2020, retificados em 13.10.2020, expedidos, respectivamente, pelos Diretores-Gerais dos campi
Barbacena, Juiz de Fora, Manhuaçu, Muriaé, Rio Pomba, Santos Dumont e São João del-Rei, torna públicas
as listas de votantes para o processo de escolha dos representantes docentes, técnico-administrativos e
discentes que comporão as Comissões Eleitorais de Campus, nos termos do Decreto nº 6.986, de 20.10.2009,
publicado no Diário Oficial da União em 20.09.2020, que conduzirão os processos de consulta à comunidade
escolar para a indicação dos candidatos para os cargos de Reitor(a) e de Diretor(a)-Geral de campus, para o
mandato 2021-2025.

EDITAL Nº 23/2020 - CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

ELEITORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

ADRIANA MAGALHAES VEIGA DE BROUTELLES

ALDA DE PAIVA CASTRO

ALEXANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA

ALINE GUIMARAES COSTA

AMANDA DE OLIVEIRA NASCIMENTO

ANDREA CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA

ANTONIO DE FIGUEIREDO FALCAO NETO

BERNADETE MALTA BARROSO

BRUNO BERTOLIN PEREIRA

CESAR AUGUSTO NEVES

CHRISTIAN DAVID DO NASCIMENTO

CLAUDINEI VIEIRA DE MOURA

CLEITON MAX DA SILVA

DANIEL FERREIRA SILVA

DANILO TIAGO SILVEIRA

DENIS ESTER LAMAS

DENISE ESPINDOLA MORAES

DIOGO PEREIRA MATOS

EDUARDO CALIANI JUNIOR

HELTON RICARDO SANTOS

IGOR CERRI

ISABELA MATOS BOTELHO LUZ

IVAIR PINTO DA SILVA

JACKSON DE SOUZA VALE

JESSE MARCIO ALVES LIMA

JOAO GUILHERME CUNHA E VALLO

JOSIANE DAMASO

JULIANA RODRIGUES DE ALMEIDA

JUNIOR LUIZ COSTA

LEANDRA CRISTINA DE RESENDE

LIVIA DIAS DE PAULA PORFIRIO

LUCAS EDUARDO POSSA

MAIKON ANDRE LANCETTI

MAURICIO DE PAIVA OLIVEIRA

MERIELY FERREIRA DE ALMEIDA

NATALIA RABELO SOARES

PAULA APARECIDA ALVES

RAFAELLA APARECIDA RAIMUNDO ARVELOS

REJANE APARECIDA MIRANDA RIBEIRO

RENATA CASSIA DO VALE

ROSELNE SANTAROSA DE SOUSA

ROSILANE MENESES FOLGADO

SAMUEL DE SOUZA RESENDE

STELA CABRAL DE ANDRADE

THAIS HELENA SILVA

WANÚCIA MARIA MAIA BERNARDES BARROS

WENDER TEIXEIRA GUIDINE

ELEITORES DOCENTES

AILTON MAGELA DE ASSIS AUGUSTO

ALESSANDRA FURTADO FERNANDES

ALEX MOURAO TERZI

ALEXANDRE FURTADO FERNANDES

ALEXANDRE LANA ZIVIANI

ANDERSON GERALDO RODRIGUES

ANDRE LUIS FONSECA FURTADO

ANDRE LUIS MACHADO

ANGELICA APARECIDA AMARANTE TERRA

ANTONIO CLEBER DA SILVA

ATAUALPA LUIZ DE OLIVEIRA

BRUNO MARCIO AGOSTINI

CARLA FABIANA GOUVEA LOPES

CARLOS AUGUSTO BRAGA TAVARES

CELSO LUIZ DE SOUZA

DIEGO HENRIQUE DOS SANTOS

ELAINE APARECIDA CARVALHO

ELKE CARVALHO TEIXEIRA

ERNANI COIMBRA DE OLIVEIRA

ESTHER DE MATOS IRENO MARQUES

EVA VILMA MUNIZ DE OLIVEIRA

FABIANE DE FATIMA MACIEL

FERNANDA MARIA DO NASCIMENTO AIHARA

GILMA APARECIDA SANTOS CAMPOS

GISELE FRANCISCA DA SILVA CARVALHO

ISABEL CRISTINA ADAO SCHIAVON

ISABELLA CRISTINA MORAES CAMPOS

IVETE SARA DE ALMEIDA

JANAINA DE ASSIS RUFINO

JANAINA FARIA CARDOSO MAIA

JOSE BERNARDO DE BROUTELLES

JOSE FELIX HERNANDEZ MARTIN

JOSE SARAIVA CRUZ

JULIANA BRITO DE SOUZA

KELEN BENFENATTI PAIVA

LARISSA DE OLIVEIRA MENDES

LEANDRO EDUARDO VIEIRA BARROS

LEONARDO HENRIQUE DE ALMEIDA E SILVA

LILIAN DO NASCIMENTO

LILIANE CHAVES DE RESENDE

LUCIA HELENA DE MAGALHAES

MARIA DAS GRACAS ALVES COSTA

MAURICIO CARLOS DA SILVA

OZANA APARECIDA DO SACRAMENTO

PRISCILA FERNANDES SANT ANNA

PRISCILA SOUZA PEREIRA

ROSANA MACHADO DE SOUZA

RUBIA MARA RIBEIRO

SAMARA SATHLER CORREA DE LIMA

SUZANA VALE RODRIGUES

TERESINHA MOREIRA DE MAGALHAES

TIAGO ANDRE CARBONARO DE OLIVEIRA

VANESKA RIBEIRO PERFEITO SANTOS

VITOR CORDEIRO COSTA

VIVIANE VASQUES DA SILVA GUILARDUCI

WALDILAINY DE CAMPOS

ELEITORES DISCENTES

Não houve candidaturas homologadas para esse segmento. Logo, não haverá eleição.

IF Sudeste MG, 19 de outubro de 2020.

IGOR CERRI
Presidente

COMISSÃO RESPONSÁVEL POR DISCIPLINAR E COORDENAR O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DAS
COMISSÕES ELEITORAIS DE CAMPUS

Resolução CONSU nº 38/2020, de 30.09.2020